
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

12.03.2024                                                                                                                   № 82 

 

Об исполнении отдельных государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, установлении расходных обязательств муниципального образования 

«Каргасокский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9, пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 9 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», законом Томской области от 29.12.2005г. №241-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав осуществляет Администрация Каргасокского района.  

2. Установить расходные обязательства муниципального образования 

«Каргасокский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав. 

3.  Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет 

средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (далее – Субвенция), предоставляемой из областного бюджета в 

соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

4.  Определить главным администратором доходов по Субвенции 

Администрацию Каргасокского района. 

5. Возложить обязанности по исполнению переданных государственных 

полномочий на главного специалиста - секретаря комиссии по делам 



несовершеннолетних и защите их прав отдела общественной безопасности 

Администрации Каргасокского района. 

6. Средства Субвенции направить на оплату труда главного специалиста- 

секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела 

общественной безопасности Администрации Каргасокского района и на 

материальные затраты. 

7. Определить ответственных исполнителей за предоставление отчетов в 

Департамент по вопросам семьи и детей Томской области отдел бухгалтерского 

учета и отчетности Администрации Каргасокского района, отдел общественной 

безопасности Администрации Каргасокского района. 

8. Администрации Каргасокского района обеспечить целевое использование 

средств Субвенции. 

9. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каргасокского 

района обеспечить возврат в областной бюджет неиспользованную часть 

Субвенции, потребность в которой отсутствует. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                       А.П. Ащеулов

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Г.Ф.Залогина 

 8(38253) 2-16-02 


